АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.03.2021 с. Шалинское                          № 159

О закреплении территорий населенных пунктов Манского района

за муниципальными образовательными учреждениями

     В соответствии с п. 6 ч. 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 6 Порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденного Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458,

руководствуясь п. 1 ст. 35 Устава Манского района, администрация

Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территории населенных пунктов Манского района

за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования, адаптированные основные общеобразовательные

программы для детей с ограниченными возможностями здоровья согласно

приложению 1.

2. Закрепить территории населенных пунктов Манского района

за муниципальными образовательными учреждениями, реализующие

образовательные программы дошкольного образования согласно

приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы района по социально-экономическому развитию

Малащук Наталью Валерьевну.

4. Постановление администрации Манского района от 03.11.2015 г.

№ 859 «О закреплении территорий населенных пунктов Манского района

за муниципальными образовательными учреждениями» считать утратившим

силу.

5. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава района                                                          А.А. Черных

                                                                   Приложение № 1

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                     Манского района

                                                                               от 29.03.2021 г. № 159

Перечень населенных пунктов Манского района, закрепленных

за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования, адаптированные основные общеобразовательные

программы для детей с ограниченными возможностями здоровья

№ Название образовательного

учреждения

Название населенного

пункта

Примечание

1 МБОУ «Первоманская

СШ»

п. Первоманск

п. Ветвистый

д. Кускун

п. Веселые Ручейки

д. Тертеж

д. Тингино

д. Сергеевка

адаптированные

основные

образовательные

программы для

детей с

ограниченными

возможностями

здоровья

2 МБОУ «Камарчагская

СОШ»

п. Камарчага

д. Новоникольск

д. Новосельск

д. Правый

д. Самарка

п. Сорокино

3 МБОУ «Нижне-

Есауловская СШ»

с. Нижняя Есауловка

д. Малая Камарчага

п.Ягодный

адаптированные

основные

образовательные

программы для

детей с

ограниченными

возможностями

здоровья

4 МБОУ «Шалинская СШ

№1»

с. Шалинское

д. Кубеинка

д. Верхшалинское

д. Белогорка

д. Верхняя-Есауловка

д. Сосновка

 Для получения

среднего

(полного) общего

образования

5 МБОУ «Верх-Есаульская

ОШ им. Криволуцкого

Н.Е.»

д. Белогорка

д. Верхняя-Есауловка

д. Сосновка

6 МБОУ «Кияйская СШ» с. Кияй

д. Голубевка

д. Новомихайловка

д. Сугристое

д. Покосное

д. Новогеоргиевка

д. Островки

адаптированные

основные

образовательные

программы для

детей с

ограниченными

возможностями

здоровья

7 МБОУ «Нарвинская СШ

им. В.И.Круглова»

с. Нарва

п. Пимия

п. Орешное

с. Степной-Баджей

д. Кирза

Для получения

среднего

(полного) общего

образования

8 МБОУ «Большеунгутская

СОШ»

п. Большой Унгут

п. Жержул

п. Малый  Унгут

д. Новоалексеевка

9 МБОУ «Орешенская ОШ» п. Орешное

10 МБОУ «Колбинская СШ» п. Колбинский

п. Анастасино

п. Спирино

д. Нововасильевка

11 МБОУ «Степно-

Баджейская ОШ»

с. Степной-Баджей

д. Кирза

12 МБОУ «Выезжелогская

ОШ»

д. Выезжий Лог

д. Жайма

 Руководитель управления образования                                               Л.В. Красоткина

                                                                    Приложение № 2

                                                                                                 к  постановлению администрации

                                                                     Манского  района

                                                                            от 29.03.2021 г. № 159

Перечень населенных пунктов Манского района, закрепленных

за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими

основные общеобразовательные программы-образовательные программы

дошкольного образования

№ Название образовательного

учреждения

Название населенного

пункта

Примечание

1 МБДОУ детский сад

«Колосок»

п. Первоманск

п. Ветвистый

д. Кускун

п. Веселые Ручейки

д. Тертеж

д. Тингино

д. Сергеевка

2 МБДОУ детский сад

«Ручеёк»

п. Камарчага

д. Новоникольск

д. Новосельск

д. Правый

д. Самарка

п. Сорокино

3 МБДОУ детский сад

«Тополёк»

с. Нижняя Есауловка

д. Малая Камарчага

п.Ягодный

4 МБДОУ детский сад

«Солнышко»

с. Шалинское

д. Кубеинка

д. Верхшалинское

д. Белогорка

д. Верхняя-Есауловка

д. Сосновка

5 МБДОУ детский сад

«Журавушка»

с. Нарва

п. Пимия

п. Орешное

с. Степной-Баджей

д. Кирза

п. Большой Унгут

п. Жержул

п. Малый  Унгут

д. Новоалексеевка

п. Колбинский

п. Анастасино

п. Спирино

д. Нововасильевка

с. Кияй

д. Голубевка

д. Новомихайловка

д. Сугристое

д. Покосное

д. Новогеоргиевка

д. Островки

д. Выезжий Лог

д. Жайма

6 МБДОУ детский сад

«Радуга»

с. Шалинское

д. Кубеинка

д. Верхшалинское

д. Белогорка

д. Верхняя-Есауловка

д. Сосновка

Руководитель управления образования                                         Л.В. Красоткина